
Länsstyrelsen saknar en beskrivning av effekter på vattenmiljöer efter avslutad gruvdrift och 
efterbehandling utifrån olika klimatscenarier (angående aktbil. 77, bilaga K4). 





Länsstyrelsen anser att bolaget behöver förklara eller rätta uppgifterna i Tabell 3 och 8 i bilaga 
K4 avseende angivna enheter för ammonium-kväve och ammoniak-kväve (mg/ g). 
Bedömningsgrunden för ammoniak-kväve är 1 g/l som årsmedelvärde och 6,8 g/l som 
maximal tillåten koncentration (HVMFS 2019:25) (angående aktbil. 77, bilaga K4). 

Länsstyrelsen efterlyser en redovisning av det totala påverkansområdet för grumling och 
förhöjda halter av ämnen (vilken yta som påverkas eller riskerar att påverkas) dvs. förhöjda 
halter i allmänhet och inte särskilt i förhållande till bedömningsgrunder och gränsvärden. 
Länsstyrelsen finner heller inga kommentarer eller uppgifter om påverkansområde för 
grumling/turbiditet/suspenderade ämnen (angående aktbil. 85, bilaga K12 och aktbil. 77, bilaga 
K4). 



Länsstyrelsen anser att bolaget ska redovisa en karaktärisering av berörd vattendragssträcka i 
Torneälven, t.ex. hydromorfologi såsom substrat, ström- och djupförhållanden och annat som 
har betydelse för att bedöma habitatets kvalitet och funktion för berörda arter. Länsstyrelsen 
konstaterar vidare att det inte finns några uppgifter om förekomst av olika arter eller eventuella 
lek- och uppväxtområden för fisk. Därför är det enligt Länsstyrelsen viktigt att bolaget 
undersöker och etablerar lämpliga provfiskelokaler (t.ex. med nät i selområden, elfiske i 
strömmande partier) och annan relevant kartläggning av vattenlevande arter som komplement. I 
dagsläget saknas underlag för att beräkna avgift för skada på fiske. Det finns således ingen 
jämförelsedata som kan användas som underlag för framtida tillsyn i händelse av avvikelser 
från villkor i miljötillståndet (angående aktbil. 85, bilaga K12). 



Tabell 3, reviderad. Nuvarande (medel- och maxvärde 2015–2016) och beräknade framtida halter av 
kväve och fosfor samt statusklassning i olika delar av recipienten vid långsiktig bräddning av orenat 
överskottsvatten från gruvområdet vid olika flödessituationer under året. Bedömningsgrunder och 
gränsvärden för statusklassning framgår av tabellerna 7 och 8 i bilaga B7 till ansökan. För NO3-N och NH3-
N gäller grön=god status och gul=uppnår ej god status. För totalfosfor (P-tot) används blå=hög status, 
gul=måttlig, orange=otillfredsställande och röd=dålig status. 



Tabell 8, reviderad. Nuvarande (medel- och maxvärde 2015–2016) och beräknade framtida halter av 
kväve och fosfor samt statusklassning i olika delar av recipienten 1 år respektive 15 år efter att 
verksamheten har avslutats och området är efterbehandlat vid olika flödessituationer under året. 
Bedömningsgrunder och gränsvärden för statusklassning framgår av tabellerna 7 och 8 i bilaga B7 till 
ansökan. För NO3-N och NH3-N gäller grön=god status och gul=uppnår ej god status. För totalfosfor (P-tot) 
används blå=hög status, gul=måttlig, orange=otillfredsställande och röd=dålig status. 






